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                                                                                                     Aabenraa  Den 19-11-2004

Til Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen
Og  Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg.

I forlængelse af Beskæftigelsesministerens besvarelse spørgsmål nr. 80 af 9. marts 2004
fra  Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (Alm. Del – bilag 270)  Alm. Del – Bilag 331

Foreningen Rejsearbejdere For Retfærdig Skattelovgivning er meget tilfreds med 
Beskæftigelsesministerens svar og den af Arbejdstilsynet udarbejdede At- vejledning D.2.11
November 2004. Vinterinddækning af råhuse, stilladser m.m.

Vejledningen er nu tilgængelig på At. hjemmesiden, men vi mener at det skal gøres mindre
vanskelig at finde frem til den. Samtidig med en lancering af den i trykt form. ønsker vi gerne
at publikation er med billeder der illustrer hvordan inddækningen skal foregå, af stilladser og
råhuse og lignende konstruktioner. Indslag i medierne som gentages 1. oktober. årene fremefter.
mener vi ville være en god ide.

Baggrunden er at foreningen  Rejsearbejdere For Retfærdig Skattelovgivning har kendskab til
at mange byggefirmaer i provinsen ikke overholder At-vejledningen og at manglende kendskab til den 
bruges som undskyldning for ikke at rette sig ind efter den.
Arbejdstilsynet kan ikke overkomme at føre tilsyn med så mange byggepladser, som her er tale om
det fremgår tydeligt af de billeder som vedlægges fra byggerier i Sønderborg og Kolding samt
Aalborg i Ribe amt var der også mangler vedrørende inddækning  Der er her tale om store byggerier, 
men små byggerier har samme problemer, som der er vist i medierne.

Vi beder Beskæftigelsesministeren om at udøve pression over for Arbejdstilsynets regionskontor 
da vi ved vores henvendelser til At. Regionskontor er blevet gjort opmærksom om at de havde ingen 
vejledningspligt
Derfor beder vi om at der sendes en intern rundskrivelse, som  pressere hvilke pligt de har
i denne forbindelse. Det kan ikke passe at RFRS skal informere  Teknisk konsulent Jørgen Fris 
Andersen ansat ved Arbejdstilsynet Landskronagade om manglende overholdelse af  At. Bekendt-
gørelser  og At. vejledning om Vinterinddækninger af råhuse, stilladser m. m. ved byggerier i 
provinsen,  for at der kommer besøg på arbejdspladserne. Måske skyldes det manglende resurser 
ved arbejdstilsynet ? …

Samtidig beder vi om en kommentar til artiklen i Dagbladet Arbejderen  den 13-11-2004

”Politiet melder fra
Efter nytår skal politiet oftere ind i miljøsager – men der er ikke sat ekstra ressourcer af til
indsatsen.”
En ny retssikkerhedslov træder i kraft fra nytår, som sikrer ledelse ansatte imod at Arbejdstilsynet
kan udspørge ledelsen og ansatte om forholdene på virksomheden.

I foreningen RFRS finder vi det meget betænkelig, at især ansatte ikke må udspørges af
Arbejdstilsynet om forholdene, men at politiet skal tilkaldes. Ansatte i byggeriet er i forvejen
bange for at miste deres job på grund den store sæsonledighed og dårlige ansættelsesvilkår. 
Vi beder Beskæftigelsesministeren om  at oplyse, RFRS. hvilken ny retssikkerhedslov der træder i 
kraft fra nytår i forbindelse med arbejdsmiljøet.

Arbejdsmarkedsudvalget, Boligudvalget 2004-05 (1. samling)
AMU alm. del Bilag 58, BOU alm. del Bilag 32
Offentligt
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Kopi af dette brev med bilag fremsendes til Erhvervs og Økonomiminister Bendt Bendtsen og 
Folketingets Boligudvalg til orientering. Baggrunden er at  problemet om manglende inddækning,  
især omhandler sæsonudlignings-problematik. 
Kopi af billeder vedlægges fra byggerier i Sønderborg – Kolding – Aalborg. 
   

Med venlig hilsen
Næstformand i Foreningen
Rejsearbejdere For Retfærdig Skattelovgivning
Hans Erik Meyer
Nørby vej 55 6200 Aabenraa   
www.rejsearbejdere.dk 
Tlf.74618351-40187648.
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Onsdag, d. 17/11-2004

Kolde lov-brud på byggepladser i Sønderjylland

Af Jørgen Nygaard print artikel 

Arbejdsmiljøloven 
overtræden på masse af 
byggepladser i Syd- og 
Sønderjylland. 
Håndværkerne udsættes 
for træk, fugt og kulde, 
fordi entreprenørerne ikke 
sørger for 
vinterafdækning.

Også små byggepladser overtræder 
arbejdsmiljøloven

Foreningen af Rejsearbejdere i Danmark har i denne uge været 
rundt på byggepladser i Syd- og Sønderjylland. De afslører, at 
forholdene på mange byggepladser ikke alene er kritisable. 
Mange steder er det direkte i strid med arbejdsmiljøloven. 

Loven siger, at medarbejdere på byggepladser skal sikres mod 
træk. Det betyder at stilladser skal lukkes til, og at døre og 
vindueshuller skal dækkes med plastik.

Det store entreprenørfirma, NCC, er en af synderne. Firmaet er 
ved at opføre boliger på den gamle Solo-grund i Sønderborg. 

-Der mangler afdækning af stilladser og afdækning, hvor der skal 
være døre og vinduer, siger tilsynsførende Ewald Andersen, 
Arbejdstilsynet i Syd- og Sønderjylland.

Ingen på byggepladsen ønskede i dag at kommentere de ulovlige 
forhold. Efterfølgende har NCC´s direktør i Syd- og Sønderjylland, 
Jørgen Hansen, dog kontaktet TV SYD og lovet, at tingene bliver 
bragt i orden.

Det er både store og små virksomheder der har problemer. TV 
SYD fandt også et eksempel lidt uden for Aabenraa. Her er 
stilladserne åbne, og det er døre og vindueshullerne også. 
Entreprenøren, Erik Mainburg, afviser, at det er hans ansvar at 
sikre korrekt vinterafdækning. 


